
TUKUMA  NOVADA  DOME 

SATIKSMES ORGANIZĀCIJAS UN 

KUSTĪBAS DROŠĪBAS KOMISIJA 
Reģistrācijas Nr. 90000050975 

Talsu iela 4, Tukums, Tukuma novads, LV-3101 

Tālrunis 63122707, mobilais tālrunis 26603299, 29288876 

www.tukums.lv     e-pasts: pasts@tukums.lv 

 

SĒDES  PROTOKOLS 
Tukumā 

2023. gada 13. jūnijā         SOK/23/5 

Tukuma novada domes Satiksmes organizācijas un kustības drošības komisijas (turpmāk – 

Komisija) sēde sasaukta 2023. gada 13. jūnijā plkst. 11.00, Tukuma novada pašvaldībā, Talsu 

ielā  4, Tukumā.  

Sēdi plkst. 11.00 atklāj un vada Komisijas priekšsēdētājs Juris Vitauskis. 

Sēdi protokolē Lietvedības un IT nodaļas lietvedības sekretāre Indra Litke. 

Sēdē piedalās: 

- Komisijas locekļi: Leonarda Koršunova, Sanita Limanska, Vladislavs Krūmiņš, Armands 

Hohfelds, Guntis Zariņš, Rolands Melderis, Armands Jēgers, Aldis Siliņš, Janeks Bahs, 

Māris Kalniņš. 

- laikraksta “Neatkarīgās Tukuma Ziņas” žurnāliste Agita Puķīte, 

- Ed. Veidenbauma ielas 1, Tukumā, Tukuma novadā, dzīvokļu īpašnieku biedrības 

pārstāves X. 

Sēdē nepiedalās Komisijas locekļi: Andris Lazarevs, Egīls Dude, Andris Kalnozols. 

Saskaņā ar Informācijas atklātības likuma 5. panta otrās daļas 4. punktu lēmumu 

projektos norādītie personu dati ir ierobežotas pieejamības informācija un atbilstīgi Pašvaldību 

likuma 27. panta ceturtajai daļai netiek publiskoti. 

Darba kārtībā: 

1. Par satiksmes organizāciju pie ēkas Ed. Veidenbauma ielā 1, Tukumā, Tukuma novadā.  

2. Par satiksmes organizāciju uz autoceļa Krodznieki–Galinieki, Pūres pagastā, Tukuma novadā. 

3. Par satiksmes organizāciju uz autoceļa Snapji–Romji, Irlavas pagastā, Tukuma novadā. 

4. Par satiksmes organizāciju Lapmežciema pagastā. 

5. Par priekšlikumu sniegšanu satiksmes organizācijai kāpu zonās Lapmežciema pagastā. 

6. Par Andra Lazareva izslēgšanu no Satiksmes organizācijas un kustības drošības komisijas 

sastāva. 

7. Par satiksmes organizāciju pie Tukuma Raiņa Valsts ģimnāzijas, J. Raiņa ielā 3, Tukumā, 

Tukuma novadā. 

8. Par satiksmes organizāciju pie ēkas Raudas ielā 8, Tukumā, Tukuma novadā. 

http://www.tukums.lv/
mailto:pasts@tukums.lv


2 
 

1. § 

Par satiksmes organizāciju pie ēkas Ed. Veidenbauma ielā 1,  

Tukumā, Tukuma novadā  

ZIŅO: Juris Vitauskis. 

IZSAKĀS: Leonarda Koršunova, Sanita Limanska. 

Juris Vitauskis informē, ka atkārtoti tiek skatīts mājas Ed. Veidenbauma ielā 1, Tukumā, 

Tukuma novadā, iedzīvotāju iesniegums, kurā tiek lūgts izvietot ceļa zīmes pie iebrauktuvēm 

mājas pagalmā. Juris Vitauskis lūdz uz sēdi uzaicināto mājas pārstāvi pastāstīt vairāk. 

X klātesošajiem pastāsta par ieceri minētās mājas pagalmā realizēt jau izstrādātu projektu 

tā labiekārtošanai, kurā paredzēts sakārtot automašīnu stāvvietu izvietojumu. 

Armands Hohfelds, Juris Vitauskis, Janeks Bahs, Vladislavs Krūmiņš, Sanita Limanska 

diskutē par projektā redzamo automašīnu stāvvietu izvietojumu un ceļa zīmju izvietošanu. 

Juris Vitauskis aicina Komisijas locekļus balsot par ceļa zīmes ar papildzīmi izvietošanu 

saskaņā ar pievienoto shēmu. 

Atklāti balsojot, ar 11 (vienpadsmit) balsīm par (Juris Vitauskis, Leonarda Koršunova, 

Sanita Limanska, Vladislavs Krūmiņš, Armands Hohfelds, Guntis Zariņš, Rolands Melderis, 

Armands Jēgers, Aldis Siliņš, Janeks Bahs, Māris Kalniņš), pret – nav, atturas – nav, 

Komisija nolemj:  

1. atļaut Iesniedzējam pēc projekta īstenošanas Ed. Veidenbauma ielā 1, Tukumā, Tukuma 

novadā, pagalmā no Dārzniecības ielas un Kalēju ielas puses uzstādīt ceļa zīmes Nr. 529 

“Stāvvietu zona” un Nr. 530 “Stāvvietu zonas beigas” ar papildzīmi Nr. 849 “Tikai ar 

apsaimniekotāja atļaujām Veidenbauma ielā 1 dzīvokļu īpašniekiem” saskaņā ar pievienoto shēmu 

(pielikums Nr. 1); 

2. uzdot Iesniedzējam, īstenojot projektu Ed. Veidenbauma ielā 1, Tukumā, Tukuma novadā, 

apmales stāvvietu posmos, kur transportlīdzekļiem apstāties un stāvēt aizliegts, apzīmēt ar 

horizontālo ceļa apzīmējumu Nr. 943, lai nodrošinātu atkritumvedēju piekļūšanu atkritumu 

konteineriem. 

2. § 

Par satiksmes organizāciju uz autoceļa Krodznieki–Galinieki,  

Pūres pagastā, Tukuma novadā 

ZIŅO: Juris Vitauskis. 

IZSAKĀS: Leonarda Koršunova, Janeks Bahs. 

Juris Vitauskis informē, ka saņemts X iesniegums ar ierosinājumu uz pašvaldības autoceļa 

Krodznieki–Galenieki krustojumā uzstādīt priekšrocības ceļa zīmi Nr. 207 “Neapstājoties tālāk 

braukt aizliegts” un krustojumā uzkrāsot brauktuves sadalošās līnijas. 

Leonarda Koršunova piebilst, ka Pūres un Jaunsātu pagastu pārvaldes vadītājs neuzskata 

par nepieciešamu šajā krustojumā mainīt tur esošās ceļa zīmes. 

Juris Vitauskis aicina Komisijas locekļus balsot par iesnieguma noraidīšanu. 

Atklāti balsojot, ar 11 (vienpadsmit) balsīm par (Juris Vitauskis, Leonarda Koršunova, 

Sanita Limanska, Vladislavs Krūmiņš, Armands Hohfelds, Guntis Zariņš, Rolands Melderis, 

Armands Jēgers, Aldis Siliņš, Janeks Bahs, Māris Kalniņš), pret – nav, atturas – nav, 

Komisija nolemj: noraidīt X 2023. gada 15. maija iesniegumu (reģ. Nr. 4111), kurā 

iesniedzējs ierosina uz pašvaldības autoceļa Krodznieki–Galenieki krustojumā uzstādīt 



3 
 

priekšrocības ceļa zīmi Nr. 207 “Neapstājoties tālāk braukt aizliegts” un uzkrāsot krustojumā uz 

brauktuves sadalošās līnijas no visām pusēm. 

3. § 

Par satiksmes organizāciju uz autoceļa Snapji–Romji,  

Irlavas pagastā, Tukuma novadā 

ZIŅO: Juris Vitauskis. 

IZSAKĀS: Armands Hohfelds, Leonarda Koršunova, Janeks Bahs, Armands Jēgers, Sanita 

Limanska. 

Juris Vitauskis informē, ka saņemts X iesniegums, kurā viņa lūdz Irlavas pagastā uz 

autoceļa Snapji–Romji samazināt transportlīdzekļu braukšanas ātrumu, lai uzlabotu satiksmes 

drošību uz ceļa un mazinātu putekļu daudzumu.  

Leonarda Koršunova piebilst, ka sazinājusies ar Irlavas un Lestenes pagastu pārvaldes 

vadītāju Vilni Janševski, kurš telefonsarunā atzinis, ka, pēc viņa domām, ceļa zīmju uzstādīšana 

uz autoceļa Snapji–Romji ir atbalstāma. 

Armands Hohfelds, Leonarda Koršunova, Janeks Bahs, Armands Jēgers, Sanita Limanska 

diskutē par vairākiem variantiem, kādas ceļa zīmes un kurās vietās izvietot, atzīst, ka putekļu 

problēmu tas neatrisinās. 

Juris Vitauskis aicina Komisijas locekļus balsot par ātruma ierobežojuma ceļa zīmju 

Nr. 525 “Maksimālā ātruma ierobežojuma 60 km/h zona” un ceļa zīmju Nr. 526 “Maksimālā 

ātruma ierobežojuma 60 km/h zonas beigas” uzstādīšanu. 

Atklāti balsojot, ar 11 (vienpadsmit) balsīm par (Juris Vitauskis, Leonarda Koršunova, 

Sanita Limanska, Vladislavs Krūmiņš, Armands Hohfelds, Guntis Zariņš, Rolands Melderis, 

Armands Jēgers, Aldis Siliņš, Janeks Bahs, Māris Kalniņš), pret – nav, atturas – nav, 

Komisija nolemj:  

1. apmierināt X 2023. gada 26. aprīļa iesniegumu (reģ. Nr. ILP/1-24/23/89) par ātruma 

samazināšanu uz autoceļa Snapji–Romji, Irlavas pagastā, Tukuma novadā; 

2. uzdot Irlavas un Lestenes pagastu pārvaldei par saviem līdzekļiem pēc pievienotās shēmas 

(pielikums Nr. 2) uz autoceļa Snapji–Romji, Irlavas pagastā, Tukuma novadā, uzstādīt ātruma 

ierobežojuma ceļa zīmi Nr. 525 “Maksimālā ātruma ierobežojuma 60 km/h zona” un ceļa zīmi 

Nr. 526 “Maksimālā ātruma ierobežojuma 60 km/h zonas beigas”; 

3. informēt Irlavas un Lestenes pagastu pārvaldi, ka pie atbilstošiem laika apstākļiem 

nepieciešams veikt atputekļošanu uz autoceļa “Snapji–Romji”. 

4. § 

Par satiksmes organizāciju Lapmežciema pagastā 

ZIŅO: Juris Vitauskis. 

IZSAKĀS: Armands Hohfelds, Leonarda Koršunova, Janeks Bahs, Armands Jēgers, Sanita 

Limanska, Juris Vitauskis. 

Juris Vitauskis informē, ka Lapmežciema pagasta pārvaldes vadītāja Laura Šmite iesniegusi 

iesniegumu, kurā lūdz izskatīt un saskaņot priekšlikumus satiksmes organizācijai Lapmežciema 

pagastā.  



4 
 

Armands Hohfelds, Leonarda Koršunova, Janeks Bahs, Armands Jēgers, Sanita Limanska, 

Juris Vitauskis diskutē par iesniegumā minētajiem satiksmes organizācijas priekšlikumiem. 

Sanita Limanska atzīst, ka nepieciešams izvērtēt situāciju uz vietas, tādēļ ierosina atlikt 

iesnieguma izskatīšanu. 

Juris Vitauskis aicina Komisijas locekļus balsot par iesnieguma izskatīšanas atlikšanu. 

Atklāti balsojot, ar 11 (vienpadsmit) balsīm par (Juris Vitauskis, Leonarda Koršunova, 

Sanita Limanska, Vladislavs Krūmiņš, Armands Hohfelds, Guntis Zariņš, Rolands Melderis, 

Armands Jēgers, Aldis Siliņš, Janeks Bahs, Māris Kalniņš), pret – nav, atturas – nav, 

Komisija nolemj:  

1. atlikt iesnieguma izskatīšanu uz Satiksmes organizācijas un kustības drošības komisijas 

2023. gada 11. jūlija sēdi; 

2. veikt Iesniegumā minēto ielu apsekošanu dabā. 

5. § 

Par priekšlikumu sniegšanu satiksmes organizācijai kāpu zonās  

Lapmežciema pagastā 

ZIŅO: Juris Vitauskis. 

IZSAKĀS: Leonarda Koršunova, Sanita Limanska. 

Juris Vitauskis informē, ka Lapmežciema pagasta pārvaldes vadītāja Laura Šmite lūdz 

izskatīt un pieņemt lēmumu par satiksmes organizācijas ierobežošanu kāpu zonās Lapmežciema 

pagastā. Juris Vitauskis uzskata, ka arī šī iesnieguma izskatīšana ir atliekama, lai būtu iespēja uz 

vietas izvērtēt situāciju un uzklausīt Lapmežciema pagasta pārvaldes vadītājas viedokli. 

Leonarda Koršunova piebilst, ka iesūtīts vēl viens līdzīga satura iesniegums, kuru varēs 

izskatīt kopā ar abiem atliktajiem iesniegumiem. 

Juris Vitauskis aicina Komisijas locekļus balsot par iesnieguma izskatīšanas atlikšanu. 

Atklāti balsojot, ar 11 (vienpadsmit) balsīm par (Juris Vitauskis, Leonarda Koršunova, 

Sanita Limanska, Vladislavs Krūmiņš, Armands Hohfelds, Guntis Zariņš, Rolands Melderis, 

Armands Jēgers, Aldis Siliņš, Janeks Bahs, Māris Kalniņš), pret – nav, atturas – nav, 

Komisija nolemj:  

1. atlikt Iesnieguma izskatīšanu uz Satiksmes organizācijas un kustības drošības komisijas 

2023. gada 11. jūlija sēdi; 

2. veikt Iesniegumā minēto kāpu zonu un piebraucamo ceļu/ielu apsekošanu dabā. 

 

6. § 

Par Andra Lazareva izslēgšanu no Satiksmes organizācijas un kustības drošības  

komisijas sastāva 

ZIŅO: Juris Vitauskis. 

IZSAKĀS: Leonarda Koršunova, Sanita Limanska. 

Juris Vitauskis informē, ka Komisijas locekļiem jālemj par Andra Lazareva izslēgšanu no 

Komisijas. 



5 
 

Leonarda Koršunova piebilst, ka minētais Komisijas loceklis ilgstoši nav apmeklējis 

Komisijas sēdes, tādēļ saskaņā ar Komisijas nolikumu Domes sēdei virzāms ierosinājums par 

Andra Lazareva izslēgšanu no Komisijas sastāva. 

Komisijas locekļi vienojas gatavot ierosinājumu Tukuma novada domei par Andra 

Lazareva izslēgšanu no Komisijas sastāva. 

7. § 

Par satiksmes organizāciju pie Tukuma Raiņa Valsts ģimnāzijas, J. Raiņa ielā 3,  

Tukumā, Tukuma novadā  

ZIŅO: Juris Vitauskis. 

IZSAKĀS: Jānis Jefremovs, Armands Hohfelds, Janeks Bahs, Leonarda Koršunova. 

Juris Vitauskis informē, ka veiktas satiksmes organizācijas izmaiņas Tukuma Raiņa Valsts 

ģimnāzijas, J. Raiņa ielā 3, Tukumā, Tukuma novadā, teritorijas pārbūves projektā. 

Jānis Jefremovs prezentē Tukuma Raiņa Valsts ģimnāzijas, J. Raiņa ielā 3, Tukumā, 

Tukuma novadā, teritorijas pārbūves projektu un pastāsta, ka Lauku ielā pie Tukuma Raiņa Valsts 

ģimnāzijas teritorijas paredzēts izbūvēt transportlīdzekļu stāvvietas, saņemta VSIA “Latvijas 

Valsts ceļi” piekrišana. Tas nozīmē, ka vecākiem būs iespēja tur apstāties, lai izlaistu bērnus, kas 

tālāk droši varēs nokļūt līdz skolai. Lai īstenotu šo projektu, būs jānozāģē vairāki koki. 

Juris Vitauskis, Armands Hohfelds, Janeks Bahs diskutē par izmaiņām projektā un 

satiksmes drošību uz Lauku ielas, Tukumā. 

Komisijas locekļi neiebilst satiksmes organizācijas izmaiņām Tukuma Raiņa Valsts 

ģimnāzijas, J. Raiņa ielā 3, Tukumā, Tukuma novadā, teritorijas pārbūves projektā un vienojas 

pieņemt zināšanai sniegto informāciju. 

8. § 

Par satiksmes organizāciju pie ēkas  

Raudas ielā 8, Tukumā, Tukuma novadā  

ZIŅO: Juris Vitauskis. 

IZSAKĀS: Armands Hohfelds, Leonarda Koršunova, Sanita Limanska. 

Juris Vitauskis informē, ka izskatāms jautājums par satiksmes organizāciju un ceļa zīmju 

uzstādīšanu Raudas ielā 8, Tukumā, Tukuma novadā, pagalmā, saistībā ar Tukuma slimnīcas un 

poliklīnikas stāvlaukuma izbūves darbiem Raudas ielā 8, Tukumā. 

Armands Hohfelds pastāsta un parāda, kādas satiksmes organizācijas izmaiņas veiktas 

Tukuma slimnīcas un poliklīnikas pagalmā, atzīst, ka tur šobrīd nav nekādu problēmu. Piebilst, 

ka neapmierināti ir Meža ielas Nr. 2 un Nr. 4 māju iedzīvotāji, jo viņiem nav vietas, kur novietot 

automašīnas, tādēļ ir ierosinājums izvietot papildzīmes, ka zīmju darbības laiks ir darba dienās 

darba laikā. Šādam risinājumam piekritusi arī Tukuma slimnīcas vadība. 

Sanita Limanska ierosina papildināt pievienoto shēmu par satiksmes organizāciju pie ēkas 

Raudas ielā 8, Tukumā, Tukuma novadā. 

Juris Vitauskis aicina Komisijas locekļus balsot par ceļa zīmju izvietojumu Raudas ielā 8, 

Tukumā, Tukuma novadā, no pagalma puses, saskaņā ar pielikumā pievienoto shēmu. 

Atklāti balsojot, ar 11 (vienpadsmit) balsīm par (Juris Vitauskis, Leonarda Koršunova, 

Sanita Limanska, Vladislavs Krūmiņš, Armands Hohfelds, Guntis Zariņš, Rolands Melderis, 

Armands Jēgers, Aldis Siliņš, Janeks Bahs, Māris Kalniņš), pret – nav, atturas – nav, 



6 
 

Komisija nolemj: atbalstīt ceļa zīmju izvietojumu, saskaņā ar pielikumā pievienoto shēmu 

(pielikums Nr. 3), stāvlaukumā Raudas ielā 8, Tukumā, Tukuma novadā, no pagalma puses.  

Personas datus Tukuma novada pašvaldība apstrādājusi, pamatojoties uz Eiropas 

parlamenta un padomes regulas (ES) 2016/679 par fizisku personu aizsardzību attiecībā uz 

personas datu apstrādi un šādu datu brīvu apriti, ar ko atceļ Direktīvu 95/46EK, 6. panta pirmās 

daļas (c) punktu – apstrāde ir vajadzīga, lai izpildītu uz pārzini attiecināmu juridisku pienākumu. 

Sēdi slēdz plkst. 11.27. 

Komisijas priekšsēdētājs   (personiskais paraksts)  J. Vitauskis 

Protokolists     (personiskais paraksts)  I. Litke 

 

  



7 
 

Pielikums Nr. 1 

 
Komisijas priekšsēdētājs    (personiskais paraksts)  J. Vitauskis 

 



8 
 

Pielikums Nr. 2 

 

 

 

 

Komisijas priekšsēdētājs    (personiskais paraksts)  J. Vitauskis 

  



9 
 

Pielikums Nr. 3 

 

 

 

 
 

 

 

Komisijas priekšsēdētājs    (personiskais paraksts)  J. Vitauskis 

 


